
      

  

219202501 

 
Tariftabelle Gemeinde Wangen-Brüttisellen 

Gültig ab 1. Januar 2025 
 
 

Steuerbares Einkommen Subvention Elternbeitrag Normaltarif Elternbeitrag Babytarif

in % in CHF / h in CHF / h

bis 25'000 76% 2.80 3.20

bis 30'000 71% 3.30 3.80

bis 35'000 67% 3.80 4.40

bis 40'000 62% 4.40 5.00

bis 45'000 58% 4.80 5.50

bis 50'000 53% 5.40 6.20

bis 55'000 50% 5.70 6.50

bis 60'000 46% 6.20 7.10

bis 65'000 41% 6.80 7.80

bis 70'000 37% 7.20 8.30

bis 75'000 33% 7.70 8.80

bis 80'000 28% 8.30 9.50

bis 85'000 25% 8.60 9.90

bis 90'000 21% 9.10 10.40

bis 95'000 15% 9.80 11.20

bis 100'000 7% 10.70 12.30

ab 100001 0.00 11.50 13.20  
 

 
Anwendungsgrundsätze und Gemeindebeiträge sind dem Beitragsreglement zu entnehmen. 

 

Mahlzeiten, Zuschläge, Übernachtungen und Fahrspesen werden wie folgt verrechnet: 
 

Frühstück    CHF 3.00 
Mittagessen    CHF 5.00 – Fr. 9.00* 
Znüni/Zvieri (je Zwischenmahlzeit) CHF 2.00 
Abendessen    CHF 5.00   
* Bis 6 Jahre CHF 5.00, ab 6 Jahre CHF 7.00, ab 12 Jahre CHF 9.00 
 

Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag pro Std. CHF   4.25 
Nachttarif in der Regel ab 20.00 – 07.00 Uhr   CHF 24.25 
Fahrspesen pro km      CHF   0.70 
 

Ausserordentliche Spesen und grössere Auslagen müssen vorher zwischen Eltern und Betreuungsperson 
abgesprochen werden. Diese werden durch die Eltern direkt an die Betreuungsperson bezahlt. 

 

Die Gemeinde gewährt Eltern, die einen Anspruch auf ermässigten Elterntarif haben, diesen nur während 
der effektiven Arbeitszeit der Eltern. Für Kinderbetreuung ausserhalb der Berufstätigkeit wird der 
Vollkostentarif berechnet. 
 
Sollten Sie laut Elternbeitragsreglement Anspruch auf einen ermässigten Elterntarif haben, senden Sie 
bitte Ihren Antrag an gesellschaft@wangen-bruettisellen.ch oder per Post direkt an die Gemeinde. 
 
Für Fragen und Informationen wenden Sie sich bitte an die Geschäftsstelle des TFZO - 079 816 89 33 
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